2023 年度第２回 理事会 議事録

開催日 ： 3 月 17 日（日）  10 時～11 時

開催場所： ｚｏｏｍによるオンライン形式

出席者 ：石田直章、徳永大作、井岡雅子、遠藤華英

欠席  ：中元洋子

以上、理事４名全員出席で理事会成立

オブザーバー参加：吉田進強化委員長、吉田寿子、吉田彫子（事務局長）、柿﨑裕彦

議長：石田直章

議事録署名人：井岡雅子、遠藤華英

石田理事長から理事会開会挨拶。

議事録証明人として遠藤理事と井岡理事が指名された。

≪議決事項≫

１、委員会について

■クラス分け委員会

今後、各 NF が国内大会においてクラス分け委員会を実施することが義務化されていくこ

とから、JPPF でも国内のクラス分け委員会を再編成することが決定した。

今後委員会メンバーを決めていくことが確認された。

徳永理事から：クラス分け委員会は男女で構成されることが理想。また実際のクラス分け

は複数人で評価することが望ましい。来年度の目標として関東で２名

程度関西で２名程度、可能であれば岡山で 2 名国内クラス分け資格取得

者を設置することを目標としてはどうかとの提案があり、その方向で取

り組むことが確認された。

■選手選考委員会

徳永理事より現在、医科学委員長と兼任で選手選考委員メンバーをしており、コンプライア

ンス的に問題があるため選手選考委員会辞退の申し出があり承認された。

なお、徳永理事に変わり岡本孝義コーチが選考委員会に入ることが合わせて承認された。

２、監査役について

中元洋子氏からから中元伊知郎氏に交代することが承認された。

３、新理事について

新理事として柿﨑裕彦氏が推薦され、承認された。（3/17 付で新理事就任）

柿﨑裕彦氏：愛知医科大学病院特任教授、専門領域：目の形成外科、日本福祉大学非常勤

講師

４、強化部より

報告（吉田進 HPD）

・2024 年度 FTEM ランクの考え方、パラ標準記録を基準としてランク分けすることが

承認された。

・2024 年度強化指定選手は FTEM ランク、T３以上とすることが承認された。

・2024 年度行事予定は、強化プロジェクト再編成の必要があり、確定できないことが

報告された。（後日予算と共に提示、承認を依頼）

 ・強化行事への参加者数により、年度途中で予算を使い切った場合予定されていた強化

行事を中止とする可能性があることが報告された

５、事務局報告

・中長期計画の策定、2023 年度の取り組みと 2024 年度に取り組みたいことの報告。活動

内容について確認された。

・P.UNITED についての報告がされ、活動内容等が共有された。

≪意見交換、その他≫

・井岡理事より、予算案の提示について質問。強化計画を再考する必要が出たため、今理事

会で提示できないことを吉田進強化委員長より報告があり、後日改めて審議することが確

認さえた。

以上、審議事項が終了したので、議長より閉会が宣言された。

書記；吉田彫子

議長  石田直章 印

議事録署名人 井岡雅子 印

議事録署名人 遠藤華英 印